
 
 

Strana 1/6 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU - Velkoodběr 

č. smlouvy dodavatele: BSA50418029 

č. smlouvy odběratele:  DOD20170234 

 

BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 1046,1047/24-26, PSČ 11000,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd.      , č. vložky C 115621, IČ: 27386732, DIČ: CZ27386732,  

kterou zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:      , pobočka      , č. účtu (CZK) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „dodavatel“) 

a 

Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. B., č. vložky 1104, IČ: 61974757, DIČ: CZ61974757,  

kterou zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx, č. účtu (CZK) xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „odběratel“) 

uzavírají podle zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen EZ), obou pak v účinném 

znění, tuto smlouvu. . Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NVZ-58-

17- JŘBU-Ko. 

 

ČLÁNEK I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy ze strany dodavatele je dodat odběrateli plyn a zajistit na vlastní účet službu distribuce plynu. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je dále přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele. 

3. Předmětem plnění smlouvy ze strany odběratele je zaplatit cenu za dodávku plynu a zaplatit cenu za distribuci plynu uplatněnou 

v souladu s cenovou regulací. 

4. Odběratel prohlašuje, že pro předmětná odběrná místa má s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy uzavřenu platnou 

smlouvu o připojení. Neuzavření smlouvy o připojení je podstatným porušením smlouvy. 

5. Odběratel prohlašuje, že nemá smluvně zajištěnu dodávku zemního plynu do odběrných míst uvedených v Příloze č. 1. Z tohoto důvodu 

zahájil jednání s dodavatelem směřující k uzavření této Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu. V případě, že se toto 

prohlášení ukáže jako nepravdivé, dodavatel nenese odpovědnost za jakoukoliv vzniklou škodu. 

6. Odběratel prohlašuje, že veškeré údaje o odběrných místech poskytnuté dodavateli jsou pravdivé a plně v souladu se smlouvou o 

připojení. V případě uvedení odlišných údajů bere odběratel na vědomí, že dodavatel je povinen se řídit údaji poskytnutými příslušným 

provozovatelem distribuční soustavy. 

 

ČLÁNEK II. 

Dodávka plynu 

1. Dodávku plynu plní dodavatel jeho předáním do odběrných míst odběratele specifikovaných v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. Dodávaný plyn je využíván jen pro plnicí stanice CNG. 

1. Dodávka plynu do odběrného místa odběratele EIC kódu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bude zahájena k nejbližšímu možnému termínu, 

který bude akceptován PDS. 

2. V případě mimořádných změn odběru oproti hodnotám uvedeným v Příloze č. 1, které odebírané množství změní o více než 20 % 

oproti oznámenému průběhu spotřeby, je odběratel povinen o této změně informovat dodavatele. Kontakt: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3. V případě změn či požadavků na změnu technických parametrů odběru je odběratel povinen oznámit tuto skutečnost nejméně jeden 

pracovní den před termínem stanoveným pro takovou změnu ve vyhlášce č. 349/2015 Sb. v účinném znění či v jiném pro tuto změnu 

aplikovatelném právním předpisu V případě nesplnění této povinnosti odběratelem, nenese dodavatel odpovědnost za škodu, která 

neprovedením takové změny odběrateli vznikne. 

 

 

 

ČLÁNEK III. 

Cena plnění 

1. Cena k fakturaci dodávky za příslušný kalendářní měsíc v příslušném roce bude tvořena  cenou za vypořádání dle odstavce 2. tohoto 

článku.  

2. Cena skutečně odebraného měsíčního množství MWh pro příslušný kalendářní měsíc v příslušném roce bude stanovena takto:  

Výsledná cena se pak bude stanovovat na každý plynárenský den zvlášť. Touto výslednou cenou se bude násobit každodenní spotřeba 

odběratele. Výsledkem bude částka, kterou zaplatí odběratel za každý plynárenský den v EUR/MWh. Po ukončení každého kalendářního 



 
 

Strana 2/6 

měsíce bude vytvořen kumulativní součet plateb za všechny dny daného měsíce s tím, že nákup denního množství bude oceněn cenou 

Daily Reference Price (DRP) a tato cena bude povýšena o smluvní koeficient ks, dle vzorce: 

CD = (DRP + KS)*DK 

Kde: 

CD  je jednotková cena pro nákup denního množství v Kč/MWh 

DRP:  je denní referenční cena, které je zveřejněna na stránkách  

http://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot-market/daily-reference-price#! Market Area NCG 

KS  je smluvní koeficient pro denní nákupy stanovený ve výši 0,3 EUR/MWh 

DK  je „Kurz devizového trhu – denní hodnota“ v Kč/EUR  uveřejněný Českou národní Bankou na webové stránce  

http://www.cnb.cz/cs/  

3. Podrobný rozpis výpočtu ceny v jednotlivých obchodních dnech obdrží odběratel společně s vyúčtováním. 

4. Provozovatel burzy EEX dále stanovuje jednoznačné mechanizmy, jak se určí cena pro dny, kdy by nedošlo k žádné transakci, nebo by 

se nejednalo o obchodní den. Tato cena je k dispozici na serveru www.eex.com a je oboustranně doložitelná. 

5. Veškeré číselné hodnoty CD v Kč/MWh budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

6. Cena k fakturaci dodávky dle odstavce 2. tohoto článku bude zahrnovat veškeré náklady obchodníka se zajištěním předmětu plnění této 

smlouvy, kromě nich smí obchodník účtovat odběrateli pouze: 

a. daň z plynu, spotřební daň nebo jinou daň vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy, jestliže obchodníkovi vznikne 

daňová povinnost v průběhu smluvního období této smlouvy 

b. Cena za službu distribuce, tj. cena za přepravu plynu, cena za distribuci plynu a cena za služby operátora trhu je určena 

v souladu s právními předpisy. 

7. V případě překročení nebo nedočerpání smluvené spotřeby plynu za stanovené období nebude dodavatel účtovat odběrateli žádné 

pokuty či sankce s výjimkou případů předčasného ukončení smlouvy, které je upraveno níže. 

8. Pokud se v době platnosti této smlouvy změní cenová rozhodnutí ERÚ, z nichž vychází ujednání této smlouvy o ceně plnění, pak je 

dodavatel povinen v těchto cenách i účtovat. S tímto případným postupem je odběratel srozuměn, nemá proti němu námitek a zavazuje 

se hradit dodavateli cenu plnění plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9. Vzhledem k tomu, že předmětem podnikání Dopravního podniku Ostrava a.s. je i obchod s elektřinou a současně mu byla udělena licence 

k obchodování s elektřinou  č. 141015593,  naplňuje definici obchodníka, jemuž musejí být dodávky elektřiny nebo plynu fakturovány 

v režimu přenesení daňové povinnosti (nařízení vlády č. 11/2016).  

10. Dodavatel bude odběrateli dále účtovat daň ze zemního plynu, případně další daň, jejíž platbu vyžadují platné právní předpisy. V případě 

osvobození od daně z plynu je odběratel povinen doložit povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně vydané celním úřadem v den 

uzavření smlouvy, či bez odkladu po vydání povolení, nejpozději však sedm dnů před počátkem dodávky či počátkem období, na které je 

toto osvobození uplatňováno. Pokud dojde k jakékoliv změně skutečností souvisejících s povolením k nabytí plynu osvobozeného od 

daně (změna měřidla, přepočítávače apod.), je odběratel povinen tuto informaci dodavateli písemně oznámit do 14 dnů od této změny. 

Změnu již vydaného povolení je odběratel povinen doložit dodavateli bezodkladně po jejím vydání celním úřadem. 

 

ČLÁNEK IV. 

Účtování a placení 

1. Dodavatel provádí vyúčtování sjednané dodávky plynu a sjednaných distribučních služeb, které jsou předmětem této smlouvy, daňovým 

dokladem-fakturou v periodicitě jednoho měsíce pro odběrná místa s měřením typu A, B nebo CM a v periodicitě minimálně jednoho 

roku pro odběrná místa vybavená měřením typu C, a to na základě údajů z měření plynu - ve formě tzv. zúčtovací faktury. Faktura-

daňový doklad bude vystavena vždy nejpozději do 12. dne kalendářního měsíce následujícího po fakturačním období. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den fakturačního období.  

2. Dodavatel bude vystavovat odběrateli souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým 

vyúčtováním jednotlivých odběrných míst. 

3. Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a fakturaci formou elektronických 

prostředků. 

4. V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, 

demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu, a to 

nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční či jinou kompenzaci ze strany 

dodavatele. 

5. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst odběratele změnit, a to jak 

zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 

neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné 

zakázky. 

6. Splatnost faktur i ostatních plateb vyplývajících z této smlouvy mimo záloh je 30 dnů od data doručení faktury odběrateli. Faktura je 

dodavatelem odběrateli odeslána v listinné a/nebo elektronické podobě. Připadne-li den splatnosti na den pracovního volna, den 

pracovního klidu, či státní svátek, je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Platba se považuje za splněnou, je-li řádně 

identifikována (označena správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji) a připsána v předmětné částce na bankovní 

účet určený ve faktuře dodavatelem. 

7. Odběratel se zavazuje na úhradu odebíraného, ale dosud nevyfakturovaného plynu a sjednaných distribučních služeb, platit ve prospěch 

dodavatele zálohy. Zálohy budou zaplaceny na základě předpisu záloh. Přehled přijatých plateb bude uveden v řádném daňovém dokladu 

za příslušné fakturační období. Rozdíl mezi zálohou a skutečnou cenou dodávky bude vyrovnán na základě vystavené faktury s tím, že 

doplatek bude odběratel hradit v předepsaném termínu splatnosti a případné přeplatky vrátí dodavatel odběrateli na jeho účet uvedený 

v této smlouvě.  

http://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot-market/daily-reference-price
http://www.cnb.cz/cs/
http://www.eex.com/


 
 

Strana 3/6 

8. Výše zálohy je sjednána pro odběrná místa typu VO ve výši 50% předpokládané platby vypočtené z plánu odběru zemního plynu nebo 

odběrového diagramu dle rozpisu záloh. Zálohové faktury hrazené měsíčně jsou splatné 15. kalendářní den měsíce, za který se záloha 

poskytuje. 

9. V případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.  

10. V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovací faktury ve lhůtě či s uhrazením přeplatku ve lhůtě splatnosti je odběratel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo odběratele požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to 

v plné výši. 

11. Daňové doklady o vyúčtování (faktury, zálohy a ostatní platby dle této smlouvy) vystavené způsobem hromadného zpracování dat nemusí 

obsahovat razítko ani podpis účastníků této smlouvy. 

12. Veškeré platby dle této smlouvy se odběratel zavazuje uhradit formou bankovního převodu na číslo účtu dodavatele, uvedené na faktuře 

při použití variabilního symbolu odpovídajícího číslu vystavené faktury.  

13. Adresa pro zasílání faktur: 

a) elektronicky na e-mail Odběratele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) v papírové podobě běžnou poštou na adresu sídla odběratele 

14. V případě, že bude odběratel nárokovat osvobození od daně z plynu ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb. o stabilizaci veřejných rozpočtů, 

na základě povolení příslušného Celního úřadu, je povinen předložit takovéto povolení dodavateli při uzavření smlouvy. Nabude–li toto 

povolení později, je možné jej předložit i později. V případě pozdějšího předložení bude povolení uplatněno až v nejbližším možném 

zdanitelném období.  

 

ČLÁNEK V. 

Omezení a přerušení dodávky plynu, odstoupení od smlouvy 

1. Odběratel bere na vědomí, že všichni účastníci trhu s plynem jsou povinni při stavu nouze a při předcházení stavu nouze podřídit se 

omezení spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. 

2. Odběratel bere na vědomí, že v případech neoprávněného odběru plynu, je dodavatel oprávněn přerušit nebo ukončit dodávku plynu, a to 

za podmínek stanovených právními předpisy. 

3. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany odběratele je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Za podstatné 

porušení smlouvy se považuje: 

a) nezaplacení faktury či úroků z prodlení řádně a včas a/nebo 

b) opakující se nedodržování smluvených platebních povinností, tj. zejména opakující prodlení s hrazením plateb dle této smlouvy tj., 

opakující se prodlení placení řádně vyúčtovaných úroků z prodlení, smluvních pokut nebo náhrad škod, který je shodný se způsobem 

úhrady faktur; 

c) neposkytnutí součinnosti dodavateli v případech, kdy je součinnost odběratele nezbytná pro plnění povinností dodavatele dle této 

smlouvy. 

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany dodavatele je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy. Za podstatné 

porušení povinností smlouvy se považuje: 

a) nedodání plynu dodavatelem do odběrných míst odběratele, do kterých dodavatel zajišťuje dodávku plynu na základě této smlouvy, a 

za podmínek dohodnutých v této smlouvě a to výhradně z důvodů spočívajících na straně dodavatele 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení účastníka smlouvy o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně nebo pozdějším 

dnem uvedeným v odstoupení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 4/6 

 

 

 

 

ČLÁNEK VI. 

Komunikace 

1. Kontaktní osoby: 

 Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 

 Osoby pověřené pro operativní a technická 

jednání: 

- za dodavatele: jméno: xxxxxxxxxxxxxxxx   jméno: xxxxxxxxxxxx 

 adresa:       

 

 adresa:       

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 telefon:        telefon: xxxxxxxxxxxxxx 

      

      

- za odběratele: jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx  jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 adresa: Poděradova 494/2, Moravská Ostrava 

 

 adresa: Poděradova 494/2, Moravská Ostrava 

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Maximální reakční doba na dotazy, podněty a stížnosti odběratele v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, činí 5 pracovních dnů. 

V případě překročení reakční lhůty, se dodavatel zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den 

prodlení. Toto ujednání se nevztahuje na reklamaci vyúčtování spotřeby zemního plynu, která se řídí příslušnými právními předpisy. 

3. Veškerá právní jednání činěná podle smlouvy musí mít písemnou podobu (tzv. písemnost), není-li v konkrétním případě stanoveno ve 

smlouvě jinak. Pro písemný styk lze použít způsob osobního doručení písemnosti s písemným potvrzením o převzetí, nebo doručení 

písemnosti držitelem poštovní licence jako doporučenou zásilkou (doporučený dopis); faxová zpráva musí být doložena zpětným 

potvrzením o přijetí faxu; elektronický styk musí být doložen zpětným potvrzením přijetí zprávy; kontaktní adresy, telefonní a faxová čísla a 

e-mailové adresy jsou uvedeny ve smlouvě resp. v příslušné příloze smlouvy. 

4. Písemnosti týkající se vzniku, změn a zániku smluvního vztahu podle této smlouvy nebo vzniku, změn a zániku práv a povinností 

odběratele nebo dodavatele vyplývajících z této smlouvy mohou být doručeny držitelem poštovní licence formou doporučeného dopisu či 

elektronickou formou s potvrzením přijetí na adresu druhé strany (adresáta), která je odesílateli známa podle této smlouvy, nebo na adresy 

osob oprávněných jednat ve věcech smluvních za účastníka (kontaktní osoby, kontaktní adresy, faxová čísla a e-mailové adresy); při 

zachování stejných zásad je možné i osobní doručení písemnosti.  

5. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je splněna tou z následujících skutečností, která nastane dříve: 

a) převzetím písemnosti adresátem, 

b) v případě odeslání dopisem, uplynutím pěti (5) dnů po odeslání (předání zásilky držiteli příslušné poštovní licence), 

c) odmítnutím převzetí písemnosti adresátem. 

 

 

 

ČLÁNEK VII. 

Vyšší moc 

1. Nastane-li u kterékoliv smluvní strany okolnost vylučující odpovědnost, tj. okolnost mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky vzniklé nezávisle na její vůli, je tato strana povinna o tomto stavu bez prodlení informovat protistranu. Porušením této povinnosti 

se předmětná strana smlouvy stává odpovědnou za škodu, kterou tímto způsobila. 

 

ČLÁNEK VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právem rozhodným pro tuto smlouvu, vztahy z ní vyplývající či s ní jakkoliv související je právní řád České republiky. 

2. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, bude místně příslušným soudem soud v Ostravě podle 

věcné příslušnosti soudu prvního stupně. 



 
 

Strana 5/6 

3. Pokud tato smlouva obsahuje závaznou dohodu dodavatele a odběratele zahrnující takové ujednání, jehož obsah je regulován právními 

předpisy a v těchto právních předpisech dojde ke změně, která není zapracována ve smlouvě nebo jejích dodatcích, přičemž ujednání ve 

smlouvě, resp. jejích dodatcích již neobstojí vedle ustanovení právního předpisu, řídí se právní vztahy dodavatele a odběratele 

aktualizovaným právním předpisem. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Účinnost této smlouvy nastává dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy zprostředkuje 

odběratel. O nabytí účinnosti smlouvy se odběratel zavazuje informovat dodavatele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxx .nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1. 1. 2018 do 6:00 hodin, bez možnosti automatického prodlužování.  

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

8. Dodavatel prohlašuje, že akceptuje všechny požadavky a podmínky stanovené odběratelem. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim je obsah smlouvy znám, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

10. Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této smlouvy odběrateli na základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, 

obsahující kompletní údaje o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

11. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky či plnění ze strany odběratele za překročení či neodebrání předpokládaného 

množství odběru zemního plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku 

elektronické aukce. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění, a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené, nebo z ní vyplývající, zveřejnit. 

13. Dodavatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

14. Práva a povinnosti vyplývající ze  smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Specifikace odběrných míst 

Příloha č. 2 ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU (velkoodběr) 

 

 

V      , dne        V Ostravě, dne       

 

 

 

  

za dodavatele xxxxxxxxxxxxxxxxx  za odběratele xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 6/6 

Příloha č. 2 ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU (velkoodběr) 

I. Místo plnění 
1. Místo plnění: 

1.1. odběrné místo kategorie velkoodběr (VO) nad 4 200 MWh/rok: 
1.1.1. EIC:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, v plánované výši 14 560 MWh/rok pro 

období roku 2017 s charakterem odběru „L“. 

2. Odběrná místa jsou napojená na plynárenskou síť ve vlastnictví distributora plynu. 

3. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet odběrných míst změnit, a to jak zrušením, tak zřízením nových. 
Dodavatel i pro tyto případy Odběrateli garantuje nabídkovou cenu dle čl. III smlouvy odst.2.  

4. Množství a časový režim plnění: 

4.1. Odběr dle čl. I.1.1: 

4.1.1. Plánované množství na období roku 2017 činí 14 560 MWh. Rozpis plánovaného množství MWh do měsíců je: 
 
Leden  duben  červenec  říjen 3 650 
Únor  květen  Srpen  listopad 3 721 
Březen  červen  Září 3 589 prosinec 3 600 

4.1.2.  Pro plánované množství plynu dle čl. II.1.1.1. začíná termín dodávky prvním plynárenským dnem to je dne 1.9.2017 od 
06:00:00 hodin do 06:00:00 hodin 1.1.2018 to je posledním plynárenským dnem. Kalendářní měsíc začíná prvním kalendářním 
dnem měsíce v 06.00:00 hodin a končí prvním dnem nového kalendářního měsíce v 06:00:00 hodin podle plynárenských dnů.  

4.1.3. K počátku a ukončení smluvního období dodávky bude proveden odečet konečných stavů. 
 

III. Měření dodávky a předávání naměřených hodnot 

1. Dodávka odebraného plynu dle čl. I.1.1. je měřena v m
3,
 průběhovým měřením s dálkovým přenosem dat ve vlastnictví distributora plynu. 

 
IV. Jména a telefonní kontakty pověřených  

Ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

    Technická specifikace odběrných míst – plyn 
Kategorie VO 

 

Adresa odběrného místa:  ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov  

číslo odběrného místa:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

EIC kód:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

roční spotřeba cca  14 560 MWh/rok  

typ měření:    

Charakter odběru  Z2       Z1         L 

Způsob napojení:  Místní síť             Dálkovod 

Časovost:  Pracovní den       víkend 

 

Rozdělení spotřeby podle jednotlivých měsíců v MWh (zaokrouhleno na celá čísla) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

X X X X X X X X 3589 3650 3721 3600 

 

 

Charakter odběru 

 Z2 – součet odběru za první a čtvrté čtvrtletí tvoří 75% a více celkového ročního odběru 

 Z1 – součet odběru za první a čtvrté čtvrtletí tvoří 60 až 75% celkového ročního odběru 

 L – součet odběru za první a čtvrté čtvrtletí tvoří méně než 60% celkového ročního odběru 

 Způsob napojení: 
 Místní síť – odběrné místo, ve kterém je odběrné plynové zařízení připojené ke středotlaké nebo nízkotlaké části distribuční 
soustavy 
 Dálkovod – odběrné místo, ve kterém je odběrné plynové zařízení připojené k vysokotlaké části distribuční soustavy 

       Časovost: Doba, ve které se odběr provádí.  
 
 
 


